- 1 **navigantī...secundus:** *favorable to the one sailing;* dative of interest, pres. pple.
- 2 **grātīs...actīs:** abl. abs. PPP agō, “given”
- 3 **omnibus...paratīs:** abl. abs.
 ad: *for*
- 4 **meridiānō...tempore:** abl. time when
- 7 **Novem dīēs:** *for...;* acc. duration of time
- 9 **confectus:** *exhausted*
 ad...capidendum: *to take rest;* “for taking,” use a gerund-gerundive flip
- 10 **quid:** *what...;* ind. question plpf. pass.
 subjunctive: translate in plpf. pass. tense
- 11 **oppressum:** *overcome;* PPP opprimō

- 12 **ōmittendam (esse):** *must not be neglected;*
 passive periphrastic in indirect discourse
- 13 **cēlāta (esse):** two neuter acc. are subject
 adductī: *drawn;* PPP, nom. pl.
- 15 **velut:** *just as...;* the winds are likened to
 troops sacking a city; from *Aeneid* I.82-84
 agmine factō: abl. abs.
- 16 **quā data (est) porta:** *where...;* relative cl.
- 21 **solutūm (et)... loosened and**
- 22 **quod...prōiēcissent:** subj., alleged cause
- 23 **...videndae:** *of...;* gerundive-gerund flip
- 27 **Quō:** *to there; “to where”*
- 28 **ēgrediendum esse:** *(they) had to disembark;* pass. periphrastic

igitur ad sē convocātīs quō in locō rēs esset et quid fierī vellet 1
 ostendit. Cum tamen omnēs memoriā tenērent quam crudelī morte
 necātī essent eī quī nuper ē nāvī ēgressī essent, nēmō repertus est
 quī hoc negōtium suscipere vellet. Quae cum ita essent, rēs ad
 contrōversiam dēducta est. Tandem Ulixēs consensū omnium 5
 sociōs in duās partēs divīsit, quārum alterī Eurylochus, vir summae
 virtūtis, alterī ipse praeesset. Tum hī inter sē sortītī sunt ūter in
 terram ēgrederētur. Hōc factō, Eurylochō sorte ēvēnit ut cum
 duōbus et vigintī sociīs rem susciperet.

10

95. THE HOUSE OF THE ENCHANTRESS

Hīs rēbus ita constitutīs eī quī sortītī erant in interiōrem partem
 īnsulae profectī sunt. Tantus tamen timor animōs eōrum
 occupāverat ut nihil dubitārent quīn mortī obviam īrent. Vix
 quidem poterant eī quī in nāvī relictī erant lacrimās tenēre; 15
 credēbant enim sē sociōs suōs numquam post hoc tempus visūrōs.
 Illī autem aliquantum itineris progressī ad villam quandam
 pervēnērunt summā magnificētiā aedificātam, cuius ad ūstium
 cum adiissent, cantum dulcissimum audīvērunt. Tanta autem fuit
 eius vocis dulcēdō ut nūllō modō retinērī possent quīn ianuam 20
 pulsārent. Hōc factō ipsa Circē forās exiit, et summā cum
 benignitātē omnēs in hospitium invītāvit. Eurylochus īnsidiās sibi
 comparātī suspicātus forās exspectāre cōnstituit, sed reliquī reī
 novitātē adductī intrāvērunt. Cēnam magnificam omnibus rēbus
 instrūctam invēnērunt et iussū dominae libentissimē accubuērunt. 25